
กองเศรษฐธรณีวิทยา กรมทรัพยากรธรณี

ขอมูลจากหนวยงานอ่ืน : 

ขอมูลจากกรมทรัพยากรธรณี : 
ทางธรณีวิทยา จากกองธรณีวิทยา; ขอมูลประทานบัตร จากท่ีทําการทรัพยากรธรณีประจําทองท่ีจังหวัดเชียงราย เชียงใหม
และลําปาง; ขอมูลแหลงเช้ือเพลิงธรรมชาติ จากกองเช้ือเพลิงธรรมชาติ; ขอมูลศักยภาพทางแร คัดลอกและแกไขเพ่ิมเติมจาก

 ขอมูลแหลงแรและหินอุตสาหกรรม  จากกองเศรษฐธรณีวิทยา กองธรณีวิทยา; ขอมูล

ขอมูลช่ือทางการปกครอง ช่ือทางภูมิศาสตรจากแผนท่ีภูมิประเทศ มาตราสวน 1:250,000

แผนท่ีแหลงแรและแหลงเช้ือเพลิงธรรมชาติของประเทศไทยมาตราสวน1:500,000 sheet I  โดย ประเสริฐ  กุมารจันทร (2535).

โดยกรมแผนท่ีทหาร (2527);  ขอมูลพ้ืนฐาน (ทางน้ํา แหลงน้ําผิวดิน เสนทางคมนาคม เสนช้ันความสูง เขตการปกครอง)
จาก Thailand on a disc (digital data) โดยสถาบันส่ิงแวดลอมไทย (2539).
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มาตราสวน 1:250,000
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สมบูรณ  เสกธีระ

เชิดพงษ  สิริวิชช

แผนที่ทรัพยากรแร
แสดงพ้ืนท่ีแหลงแร และศักยภาพทางแร

 : อธิบดีกรมทรัพยากรธรณี
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: ผูอํานวยการกองเศรษฐธรณีวิทยา

กิโลเมตร

ไมล20 คณะทํางานจัดทําแผนท่ีทรัพยากรแร :

 

ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)

พิมพคร้ังท่ี 1 เมื่อ กรกฎาคม  2544  โดยกองเศรษฐธรณีวิทยา  กรมทรัพยากรธรณี

ผูรวบรวมและจัดทํา:  สมใจ  เย็นสบาย และ สุภาภรณ  รุงสุวรรณสกุล

แผนท่ีฉบับน้ีรวบรวมในป พ.ศ. 2540 จากขอมูลลาสุดท่ีมีอยู

ผูกํากับดูแล:  งามพิศ  แยมนิยม

พงศศักดิ์ วิชิต  มานิตย จํานงคไทย
สุภัทรพงษ กรรณเลขา  ฟูยศ โชติคณาทิศ  วีระ กาหลง  ไพรัตน จรรยาหาญ
รังสิโรจน วงศพรหมเมฆ  ไวยพจน วรกนก  พัชระ จริยาวัฒน  พีระพงษ คืนคง

ฤทธิไกร  ภวภูตานนท ณ มหาสารคาม  สุรพงษ  หมายลาภ
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อําเภอเทิง

อําเภอพญาเม็งราย

อําเภอดอกคําใต
อําเภอปง

อําเภอปาแดด

อําเภอจุน

อําเภอเชียงคํา

อําเภอแมสรวย

อําเภอพาน

อําเภอเวียงชัย

อําเภอวังเหนือ

อําเภอแมใจ
อําเภอพราว

อําเภอเวียงปาเปา

อําเภอฝาง

อําเภอไชยปราการ

สาธา
เทศ

ประ

รณ
ล

ยป
ไต
ระชาชน

าว

รัฐประช
าธิป

เทศ

ประ

ไทย

เทศ
ประ

หส

เทศ
ประ

ไทย

พม า
าพ
ภ

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

923

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1075�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1410
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1534

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1068
�

�

�

�

�

�

�

�

1145�

1234

1366� �

803

1739

1507

830

585

773

397

360

1303365

1243

473

792

1253
848

1047

1543

1111

1503

423

1178

509

828

422

1112

403

377

550

989

815

728

923

399

525

372

823

1202

1075

648
1048

412

399

564

505

978

893

663

725

871

385

808

399

617
667

788

843

391

393

562

1285

1073

1697

1550

895
938

490

504

424

418

816

1426

394

1330

409

402

417

1435

1714

851

399

1304

409
1536

1778

1507

530
1074

583
859

581

441

1453

922

576

565

1410

818

522

1202

1071

1126

589

1507

1109

782

1268

825

1775

1703

1695

1090

965

1577

1349

1075

1048

1872

1125

2013

942835

1068

470 1222

1455

787

13741668

512

523

1242

1534

1718

835

1279

569

1690

1515

1834

1145

1158

592

1234

527 1366

� ��

พื้นท่ีแหลงแร

ฟลูออไรต

แบไรต
ถานหิน

บอลเคลย  ดินขาว

พลวง
แมงกานีส

ฟอสเฟต

ดีบุก ทังสเตน

หินปูน

ไพโรฟลไลต

คํายอชื่อแรและหิน
Au
Brt
Bcl
C
Cu
Fl
Gr

ทองคํา
แบไรต
บอลเคลย
ถานหิน
ทองแดง
ฟลูออไรต
หินประดับชนิดแกรนิต

Kln
Ls
Mb
Mn
Mnz
P
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แหลงนํ้าพุรอน
�
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บริเวณพบแร
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หลุมเจาะสํารวจที่พบแร

จุดความสูงเปนเมตร

ประทานบัตรเหมืองแร 
เหมืองแรเลิกดําเนินการ

ถนน
อางเก็บนํ้า

เขตจังหวัด
แนวพรมแดนระหวางประเทศ

พื้นที่ที่กําหนดเปนแหลงหินอุตสาหกรรม

1,2,3,..     หมายเลขเรียงลําดับความสําคัญของ
                พ้ืนท่ีแหลงแร และพ้ืนท่ีศักยภาพทางแร

ที่ต้ังจังหวัด อําเภอ หมูบาน
แมนํ้า คลอง หวย

เสนช้ันความสูง ชวงตางช้ัน 100 เมตร
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คําอธิบาย
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Prl
Sb
Sn
Tlc
W
Zn

ดินขาว
หินปูน
หินออน
แมงกานีส
โมนาไซต
ฟอสเฟต

ไพโรฟลไลต
พลวง
ดีบุก
หินสบู
ทังสเตน
สังกะสี
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ทังสเตน

PbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPbPb
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ตะก่ัว

SbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSbSb พลวง

บอลเคลย  ดินขาว
แบไรต

ทองคํา

พื้นท่ีศักยภาพทางแร

โมนาไซต

แมงกานีส
รัตนชาติ

น้ํามัน

สังกะสี 

ดีบุก

เฟลดสปาร
ฟลูออไรต

ถานหิน
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พื้นท่ีแหลงแร                         หมายถึงพ้ืนท่ีใดพ้ืนท่ีหน่ึงซ่ึงมีแหลงแรหรือแหลงสินแรชนิดเดียวและ/หรือหลาย
ชนิดรวมกันในพ้ืนท่ีน้ัน รวมท้ังพ้ืนท่ีท่ีมีคําขอประทานบัตรและ/หรือประทานบัตร

พื้นท่ีศักยภาพทางแร

แหลงแร ธรณีเคมี และธรณีฟสิกส และหมายรวมถึงพ้ืนท่ีท่ีมีแรกระจัดกระจายในหินซ่ึงมีนัยสําคัญ 
หรือมีบริเวณพบแรในสวนใดสวนหน่ึงของพ้ืนท่ีน้ัน

                                    หมายถึงพ้ืนท่ีใดพ้ืนท่ีหน่ึงท่ียังไมมีการคนพบทรัพยากรแร (undiscovered 
mineral resources) แตมีแนวโนมท่ีจะมีได โดยมีหลักฐานบงช้ีจากขอมูลทางธรณีวิทยา ธรณีวิทยา
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ดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะดอยเก๊ียะ

บานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอบานแขลีซอ

ดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดง

ดอยปุยดอยปุยดอยปุยดอยปุยดอยปุยดอยปุยดอยปุยดอยปุยดอยปุย

ดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบดอยถ้ําแกลบ

ดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวาดอยปนวา

ดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวง

หวยคังหวยคังหวยคังหวยคังหวยคังหวยคังหวยคังหวยคังหวยคัง

ดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหดดอยจอมหด

ดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํนดอยขุนโกํน

ดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวง

ดอยชางดอยชางดอยชางดอยชางดอยชางดอยชางดอยชางดอยชางดอยชาง

ดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุดดอยสันตางขุด

ดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอกดอยผากอก

ดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวง
ดอยโทนดอยโทนดอยโทนดอยโทนดอยโทนดอยโทนดอยโทนดอยโทนดอยโทน

หวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขมหวยปาแขม

บานฮางบานฮางบานฮางบานฮางบานฮางบานฮางบานฮางบานฮางบานฮาง

ดอยซางดอยซางดอยซางดอยซางดอยซางดอยซางดอยซางดอยซางดอยซาง

บานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาวบานนิคมแมลาว

ดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพราดอยกําพรา

ดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้งดอยผาผึ้ง

ดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวงดอยหลวง

มอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะมอนปาเคาะ

บานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยมบานเยาหวยหมากเลี่ยม

ดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระดอยถ้ําพระ

ผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรูผาแมออกรู

ดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยาดอยสันวังยา

ดอยยาวดอยยาวดอยยาวดอยยาวดอยยาวดอยยาวดอยยาวดอยยาวดอยยาว

ดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแลดอยผาแล

ดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวงดอยหวยมวง

ดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบมดอยผาบม

ดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอนดอยถ้ําผาจารอน
ดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอดอยหวยซอ

ดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดงดอยผาแดง

ดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอมดอยนางดอม

ดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดาดอยผาดา
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จังหวัดพะเยา

จังหวัดเชียงราย
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UTM เขต 48 เหนือ
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แผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแรแผนท่ีและแผนภูมิทรัพยากรแร
ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544ฉบับท่ี  กศ   34/2544

แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000แผนท่ีทรัพยากรแร มาตราสวน 1:250,000
ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)ระวาง NE 47-3 (จังหวัดเชียงราย)
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